
 
 

LU DF un FMF Doktorantūras skolu 
semināru cikla lekcija 

Prof. Leo Seļāvo 

 

 

 

Ir grūti kaut ko atrast, ja nezini, ko meklē. Bet kā lai zina ko meklēt, ja tas vēl nav atrasts? 

Viens no pirmajiem soļiem pētniecības procesā ir definēt pētniecības problēmu (Research problem), 

noteikt, kas ir tie pētniecības jautājumi (Research questions) uz kuriem paredzēts rast atbildi, veicot 

pētījumu. Lai to varētu darīt, jābūt sapratnei par to, kas ir un kas nav pētniecības problēma. Par šo 

un saistītām tēmām Leo Seļāvo lekcijas gaitā dalīsies ar savu pieredzi Pitsburgas, Virdžinijas, Iowa 

un Latvijas Universitātēs. Piemēram, kā pētniecības gaitā reizēm nepieciešams pārskatīt, konkretizēt 

un pat izmainīt pētniecības problēmu. Lekcijas mērķa auditorija ir doktorantūras studenti un citi 

cilvēki, kas vēlas pievērsties pētniecībai. 

 

 

 

 

 

Nākamie semināri paredzēti 

 

Vairāk informācijas skolu dalībnieki var atrast semināru cikla e-studiju vidē. 

Trešdien, 19. aprīlī 

16:30 

LU Raiņa bulvārī 19 

12. auditorijā 

 


